
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13 марта 2017 года                             с. Лазо                                                          № 62

                        

О мероприятиях по благоустройству, санитарной очистке и озеленению
территории Лазовского  муниципального  района.

 В целях своевременного и качественного проведения работ по благоустройству,

санитарной  очистке  и  озеленению  на  территории  поселений  района,  в  целях

обеспечения  противопожарной  безопасности  объектов  и  жилых  домов,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Провести  на  территории  Лазовского  муниципального  района

двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению с 01 апреля

по 01 июня 2017 года.

Дни 01 апреля, 08 апреля, 15 апреля, 22 апреля, 29 апреля, 06 мая, 13 мая, 20 мая,

27 мая 2017 года объявить районными субботниками.

           2.  Рекомендовать главам поселений:

2.1.  В  срок  до  01  апреля  2017  года  разработать  и  утвердить  планы

мероприятий  по  проведению  двухмесячника  по  благоустройству,  санитарной

очистке и озеленению на своих территориях;

2.2. Совместно с общественными организациями организовать и провести в

поселениях  конкурсы  на  звание  «Лучший  дом,  улица,  двор,  подъезд»  согласно

утвержденных положений о конкурсе.

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех  форм

собственности  организовать  проведение  субботников  в  указанные  дни  и

ежедневную уборку закрепленной территории.  



4. Рекомендовать собственникам и нанимателям жилых помещений и домов

произвести уборку придомовых  территорий от сухой травы  и  мусора  в   целях

обеспечения противопожарной безопасности.

5.  Административной  комиссии  Лазовского  муниципального  района

(О.П.Полищук) в  период двухмесячника активизировать работу по контролю  за

исполнением требований нормативных документов по поддержанию на территории

поселений установленного порядка. 

          6.  Руководителю аппарата администрации  Лазовского муниципального

района    Матвеенко  Л.Р.  обеспечить  размещение  настоящего  постановления   в

районной газете  «Синегорье» и на официальном сайте администрации Лазовского

муниципального района.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского
муниципального района                                                                              В.Н. Можаев


